80/2017/CONEPE) a oferta de 100 vagas anuais, metade com entrada no primeiro semestre 

letivo a outra metade no segundo semestre letivo, ambos para o período noturno, via processo 

seletivo definido pela instituição. O referido Projeto estipula sua integralização ao cumprimento 

de 3.225 (três mil duzentas e vinte e cinco) horas, dos quais 2.775 (duas mil setecentos e setenta 

e cinco) são obrigatórios, 240 (duzentos e quarenta) horas são optativos e 210 (duzentos e dez) 

horas são como atividades complementares, e integralização de no mínimo oito e no máximo 15 

semestres letivos. 

Em 2018/2, o curso contou com 365 alunos matriculados, dos quais 109 (29,9%)